
wiadomości

Nie bądźmy obojętni – Nasza pomoc może uratować życie!
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Kiedy nadchodzą chłodne dni, a temperatura spada poniżej zera, wiele osób narażonych jest na utratę zdrowia lub
życia wskutek wychłodzenia organizmu. To szczególne zagrożenie dotyczy bezdomnych, osób samotnych, starszych
oraz przebywających na dworze osób pod wpływem alkoholu. Policjanci, jak co roku, apelują do mieszkańców: nie
przechodźmy obojętnie obok tych, którzy potrzebują pomocy. Czasami wystarczy jeden telefon, aby uratować komuś
życie!

Policjanci, jak co roku, apelują do mieszkańców: nie przechodźmy obojętnie obok tych, którzy potrzebują pomocy. Fot: mat.pras.

 

Policjanci, pełniąc służbę w okresie zimowym, zwracają baczną uwagę na miejsca, w których mogą przebywać osoby bezdomne – pustostany, ogródki
działkowe czy altanki. „Każdego roku monitorujemy sytuację tych osób i oferujemy im pomoc. Oferujemy transport do ośrodków, gdzie mogą się
ogrzać, zjeść ciepły posiłek i bezpiecznie przenocować” – informują funkcjonariusze.

Okres zimowy to również trudny czas dla osób starszych, samotnych czy mających trudności w codziennym funkcjonowaniu. Takie osoby są
szczególnie narażone na skutki niskich temperatur. Sąsiadom i znajomym warto okazać wsparcie, oferując pomoc, chociażby w zakupach lub innych
codziennych sprawach. W przypadku osób potrzebujących stałej opieki, możemy skontaktować się z lokalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Reagujmy, bo możemy uratować życie

Policja przypomina, że możemy zareagować na kilka sposobów: wystarczy zadzwonić na numer alarmowy 112 lub skorzystać z Krajowej Mapy Zagrożeń
Bezpieczeństwa (KMZB). Na mapie należy wybrać kategorię „Osoba bezdomna wymagająca pomocy” i zaznaczyć miejsce pobytu tej osoby. Każde
zgłoszenie jest natychmiastowo sprawdzane przez funkcjonariuszy.

Wystarczy nasza chwila uwagi, by ochronić kogoś przed wychłodzeniem. Nie bądźmy obojętni na los drugiego człowieka. Pomóżmy, jeśli mamy taką
możliwość – nasze działania mogą naprawdę uratować komuś życie!
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